
do myšlenek Seděl oběma ruka
ma o MA! opřen a krčil se víc a

více

"Mné mi zdá tatínek vzpomí
Pantáta Bezotišek

Jeho radoatech i uronlch vyprávuje: %
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"Tady je vaši postel Kána ji
ui odestlala — "

"I to byla zbytečná práce U-ko- v'

Vře i já dovedu hálil" švitořil

prohlížeje si lože "A bílé pvřiny
— prachsakulente!"
"Zde máte pohovku kdybyste

si někdy jsi obědě chtěl zdřímnou- -

ná usmála se pani
"Ha V!Mimíiiáni Márinko eo

tam así dělají a jestli se jim něco

Trpící muži a ženy!
Wheelerovo rostlinné thé odlní krev člstoa i zdra-

vou a jest

rozhodným lékem
proti zácpě kyíM-loKt- i v žaludku žloutence nezáživnosti jaternítn-chorobá-

Imletrtein v zadech na chuti k jídlu revmatismu nen-ruljr- ii

duř pakofitnici dnč v kyčlích iiervosnosti ztratí chuti k

jídlu ospalosti ilouteniei uhrům vyrážce uvédivosti kflže vodná-telnos- ti

srdečním nemocem vřed um nežittun tasemniei Ktarýiii
bolúkňm a viem chorobám krve a ledvin Máme též zaručené
léčení pro KATAR pro razné ženské nemoct Popište h dňvčrnii

nestalo Je to sakuleritské když"No Pánbůh dej bývá to nicealt- - pouličníhoKe4Hvln ne
je člověk od nich najednou tolikřemeslo trochu nekalé každý ad

vokát je tak trochu zlodějíček ale mil — ráno mezi nimi večer Hůh

ví kile" přitlumeně stýskal u oč-

ka měl velmi maličká
"To by tak scházelo abych wveo plátno když to lidé ehtéjll"

nu stará kolena povaloval na ka

napi l" Hylo osm hodin když povstav

"Dědoušku pojď se podívat do

našeho pokoje!" žadonila Míci a

již dědečku táhla zpátky do jídel- - Snad byste si nepřál odpočin povídal: "Nono nic plátno děti
musím na kutě!" svou nemoc a obdrHtny

ku ! Zde je umyvadlo mýdlo ruč-

ník a tady dole ve dbáné Visla "Proč pak tak brzy?" divila sePaní zavolala aby Kána přine KRABIČKU ZDARMA NA POŽÁDÁNÍ I PIŠTE JEŠTĚ DNES!
panisla lampu

Kána ještě přiučíte čerstvou"
"Prosím vás prosím vás jenom

Pošleme Vám obratem posty lék na zkoušku na týden a knížečky"I pane to my o nás nepouo- -

o nemoecfh Neposíleli pen&s! Zkouška Ván nnuvědčí Adressa:žádné takové sháfiky se mnou o- - ciijeuie kdo pak hy pálil pctrol- -

hluku přibývalo

l'nt4 přmtoupiv k oknu --

dívnl ho nad Ktřechy domů na

mbe po učiní honily
bílé mračné chumáče a pře pro-třjŇ- í

prejzovou střechu jednopa-

trového domu t"k1 v dál kdo vy-

čnívaly dvě átíhlé Kotieké včže

'nu' na jedné hlruiíM polití po

dedním jiwciii zapadlého mIumcc

"To je kontrl?" ptnl hyna

"Je — Týnský"
"To jsou včc vždyť ji'!!

ko-iM- -f

kto vii a v inbi ztrácí — n tako-

ví j' Hinutný zamručený"

"Pojďte také podívat po na-

bili hyté abyste obeznámil"
zval syn a Kina i Míci chytly dě-

douška th ruce
šli v Jevu do salonu Pantáta

zastavil si bind u dveří a zkoti- -

a

ku Děti jak sc smrkne musejíšplácld bych se v kuchyni z hrnka THEOPHOLINE REMEDY CO South Bend In)

Marie Votýpka íiditelka českého oddělení

do peřin a my staří jdeme taky
A dneska zvlášť ume to jioracho
tilo!"

"Na naše poštyjty na naše pan-

ny a tufiu a jMitojíéct !" výskala
Kina kolébala se do pokoje na-

před
"A iiamouté milou tady se mi

líbí — tohle j- - éistá seiluiéka!"
zvolal dědeček sotva že vstoupil
a světlo zašbhlo do šera "Ty
postýlky — to se v nich musí spin
kat! Když jsem já býval doma

líhali jsme na pcei u když jsem

byl větší a m bylo zrovna zima na

NOVt JEDNTELÉ KTEŘÍ VÁM S RŮZNÝM LÉKEM POSLOUŽÍ:"Káno dědečkovi světlo!" vola

la paní Pmii VíicUv Miaikup Dormmce Kanu

Koute I

Pan VéiiBV Utahu 1701 Ho 10 Htr
Ornulia NYlirioika"I nač pak to shodím to se se

Pan J F MIitm Kly Mirin

"Van J F Dmlek ]írinarl Neb U i

be pomodlím se a jsem v posteli
hned No dej vám Pánbůh do-hro-

u

noe !"

Pan Jonrř Zahralnlk Kly la K I

Pan Jom--ř Kotrba 2934 ('alstcllar K

Omaha Nfbrtmka
Pan Jiitwf Vinopal Ilaugpn Win

Pan J A Prchal Onavilb Tcx

do škopíčka jako jsem to doma

dělával!"
"Zde je zrcadlo hřebeny — "

"I že by vás to nemrzelo —

snad by se mně pejcha nechytala
abych se tciT ještě pejsořil před
zrcadlem!" zasmál se ostře "No
hodinky tu mám taky" dodával
zálibně patře na řezané tmavé ho-

diny
"Tutaěta v nif tutá!" povídala

mu Kina

"Povídáni — jak baron jak ba-

ron! A jilmi-l- i pak dobře?" po-víd-

si zase vytahuje své cibul-

ky "Ty jdou trochu napřed!

Pud Jim 1 Nechvátal Mi huyler Neb
Ikiuto No 1"Piišn — pušu!" křičela Kínyn- -

ka
pinie na seně švitořil

"D-d- e — dede Vjašta!" tiká-oal- a

Kina vlasatou pannu nio

ilrýeh oček baculatých tváří a

zoubků

"To je krása — ta musela asi

"Pihu ? Tu máš na — a ty ta-

ky!" pantáta všecek už zemdlen
loučil se H dětmi
"Pifá — pífá!" naříkala Kínyn

ka a prstíkem hladila si rty

in mi

V x)kiji t'nini" malovaném sc

stropu vinil zlacený lustr a pod

lihu kolem okronhlť-h- stolu stála

rcncMuiční garnitura povlečená
tiuavoinoloii kvítkovanou látkou
v rohu nevelké černé Ii-- in' pia-

no u stěny skvostná tmavá skříň

knihovna plná zlacených vhz b

všech barev před oknem kos h

květinami listů hluboko splývají-
cích poillalia pokryta byla těžký

stát !" velebil iiantáta
I ani doktorova doprovodila hoA"To je „d Ježíšta!" li litila M'"i vám to dát do pořádku

SEVERO-NEMECK- Y LLOYB
Prarblolná puttorni a paroplavební doprava

z Baltimore do Brómen
přímo po norých dTouíronbovrh poStovntch parnících oJ 7500

do 10000 tun aaotnotti:

Rhein Main Neckar Cassell Brealau
Koeln Hannover Frankíurt Brandenburg Chemnitz

11 kajuta z Ilaltiniorc do Urénien 1 $5500 nahoru
Tyto parnikv maji pour jlnu Uilu ksjutuí ktr4 ornafena jeat jako

(I kajnU
V fit jmenován parníky joiu výhradni novf výtečné zbudované a salony

H(
takhle nějaký kartáč na boty ma

Dědoušek li ho zahvízdnul akv jst" mi sn U

" Však
lielie kile

proto - proto - - tak s

by se taková panna za- - "To vám Kána všecko dá do

pořádku ji ii jí vždycky než pů

do pokoje v němž na stole hoře-

la iiitiiší lampa
"Dobře se tatínku vyspěte dej

vám Pánbůh dobrou noe!"
"Dobrou noc Márinko dobrou

noe taky se hezky vyspinkejte !"

Šeptal

Sotva že matka vrátila se do

Kina postavila se dopro-
střed a spráská jíe rukama vesele

volala: "To máme dedoušta —

bot V strčte Vedle dona Příkopech jich!-)'1''- ""I léd ku
' v I „: KUenvile

upřímnéI III I ivrnimají dost

la Mici "Ale ale Márinko - snad bychzas mám Iiiluu- -1"
I vtHtmnd pokojn kajutnt na paluhA Kli ktrirké otvétlenl ve virh prontoriřkholku zbvteěné neteiral! Itktě- -

ku koukej!"
"Mmiii hm! tak v krásná tlle

živ mi nikdo na boty nesáhl m-- ž já
sáni "

"Nii- - iilatno tatínku tadv mu

Dalá) (právy poilavajl genuTiM jednatlé
aneb jejich zántupci v z"mi

A RCIIUMACHKH Jt CO No 7 S Oay St Baltimore Md
II rLAUKEMPS PO W Deadhorne Str Chicařo Illinois

ten Je honej!
"A on ti mami někdy tak div

né mluví ze ani nevím eo to po-

vídá" wpravovala Míci
Nejatarli a nejlepit uiito pro aobflzku jett"Mlčte mlčte a již se také mu

síte ubírat : napomínal doktor ED LlAUllERA 5S2E°'ÍASTi]

livr-- i i 11 iv -V té chvíli pantáta Hezoušek

brejle maje na špičce nosu a svítě

si znovu hleděl na podobiznu ne

síte poslouchat doma je doma a

zdi- - je Praha!" Paní doktorová se

při tom smála ale dědeček viděl

že to mluví do pravdy
"Tuhle nad postel jsem vám po-

věsila babičku" a paní posvítila
na stěnu Pantáta sepjal ruce Nad

postelí v tiiiuvém rámu řezaném

viselo velké poprsí stařeny v pru-

hovaném šátku na hlavě v halence

a velkém šálku kolem krku

"Ty má dobroto —koukám jako
oniáiueii a je to životní pravda!
No tímhle jste mi Márínko udě-

lala radost liej větší! Co jen ti lidé

už dovedou mámo mámo kdy-bv-

se viděla! Jak živá tu je jen

r elxle lUUii ParnMiii ulice

Pravi importovaná piva na éepu PLZEŇSKÉ t Miěfanakého pivo-

varu v Plzni v Čechirh Hobrao Municb Bavaria pivo Pivo Arbeoior-Rtif- b

p ivAtnznámi Faoat tlakalo rornáhloo reputaei
Cavirna pro dámy nalézá m na druhé podlaze 40tř

krásná jen mluvit !" chválil

"Má boty vidíš kožené!"
"Má taty má boty a tajhotty

toutej dědoušku!" tlačila se k ně-

mu Kínynka panenku zdvihajíc

jak mohla

"A tu mají postýlku a kolíbku
— na inouté zrovna jako náš sta-

rý hojtkák — že si s tím lidé dají
takovou práci!"
"A tuťin potojíěet" ukazova-

la Kina

"A divadlo dědoušku !"
Dědoušek spráskl ruce
"Tohle je páníček! Kdyby to

tak viděli Váša Anina Maněinka

ti by se nemohli vynadívat!"
"Oni nemají?" tázala se Míci

"I jen takové dřevěné panny
nebožka babička jim to asi za dva

krejcary koupila na packé pouti
ale už všecku barvu z toho ulíza

božky ženy Očka se mu kalila

rty se rozechvěly a honem honem

nesl lampu na stůl aby ji nepu-

stil (Pokračování) 0) gEjajsiBMmmmsmjasjsj

Severovy léky byly vyzkoušeny a shledány co léky působivé a užitečné'

[Malá nemoc
kterénezůstane vždy nudou Zabraňte nebezpečným chorobám

lak často povstanou z ochablé činnosti ledvin a užívejte

everuv

mi koberci na stěně vi-

sely barvotisky v širokých zlace-nýc- h

rámcích a v k' dlouhá
těžce cvakající pcmllov ky Na ty

v pantáta díval nejdéle a prvá
slova jež tu pronesl byla: "Jdou
dobře!"
"Srotil jetnou že je leckdy

natáhnout"
Dědeček vyndal své cibulky a

porovnával
"Trochu pozdi'" prohodil a

w k pianu j t a
I se Míci:

"Tiníš-l- i pak zahrát!"
Děvče se zasmálo a zavrtělo hla-

vni : "Ji sté neumím"
"Ještě má malou ruku nic ne-

obsáhne" pravil doktor

"I je dobře začít ea nejdřív —

je to hezké když Imlka umí na

forte u nás tomu všichni lepší dá-

vají dcery u"it když jedu h p"h'
potkávám je chodí do školy s par-týskam-

"To je taková maloméstská pa-

ráda — potom ta piana stojí a ni-

kdo na ně nesáhne" řekl syn
Tu vesla paní a přisednuvši k

pianu spustila veselou polku
"1 sáňky v zelí — to to jede do

nohou — no Marjánko skočíme

si kalamajku!" a pantáta vzav

děvčátko k tanci začal se kroutit
a široka si několikráte skočil

"Koberce štahujctcéé !" křičela
na ně Kina

Dědeček se zastavil mávnul ru-

kou na prázdno zahvizdl a poví-

dal: "To je to že já po takových
hadrech neumím chodit natof
tancovat člověk sc zaplete a hned

by sebou praštil"
"Umíš tančit dědoušku?" pta-

la se Kina

"Na moiitč milou zač pak bych
stál abych ani tancovat neuměli"
"A tancoval jsi?" vyzvídala

Míci

"Toť žc tancoval"
"H babičkou!"
"H babičkou a s jinými taky!

A ještě bych kdyby na to přišlo
leckterého mladíka zadrhl a ne-vrt-

bych se jen tak jako ti ny-

nější panáci Když jsme před
třemi roky byli s babičkou na

svatbě dal jsem si zahrát sólo a

provedl jsem ji že jeti lítala No

nechtěla nechtěla říkala že jsem

starý blázen ale povídal jsem:
("Viuiáka proé hymne veselí neby-

li! No teď je konce — babičku
si 1'ánbúh vzal tt raději nehře-

šili" dodával smutné a velmi

zvážněl

piana dozníval dojemný ná-

pěv liárodll! písllé Poslouchali

mléky Když paní doktorová za-

vírala pinno pantáta opět rozhlí-

žel se jMikojem

"A eo máte tuhle vedle JM ptal
se

"To je tatínkův pokoj" lvé

tíhl Míci n litev rdít

)'dcéek nahlédnul dovnitř roz

hlédl se zakýval n vrátil do

salonu

"74' té hochu tíik ptáni"
ptiatoitpír k synovi ptíd přitlu-
men? "jdou li přec lidé jdou?"
"Děkuji htky mi ved""

příivřděoval yn

žSilitel ledvin a jater
Lóčí bolesti v zádech zánět ledvin nečinnost a překrvení jater

nepořádky méchýře a močového ústrojí

Každá láhev tohoto léku tižitá dle návodu znamená zlepšení vašeho

zdraví V zimních měsících trpí edviny nejvíce poněvadž vystave-
ním se vlivům zimy a nastuzením zvýšena bývá činnost ledvin a ja-

ter takže rychle ochabují a jsou snadno přístupny onemocnění —

('hraňte vé zdraví n počněte užívali hned tento dobrý lék

Cena oOe a $100

promluvit!" a pantáta měl oči

plny slz

"To jsi rád dědoušku!" tisk-

nouc se k němu šeptala Mici

"Pád — rád — a prve jsem si

ani nevšimnul kde pak by mi to

bylo napadlo a bez brejlí jsem už

jako slepý No tohohle jsem se

nenadál že tu máti budeš se

mnou to mi hned bude veseleji!"

"Kdybyste tatínku něco potře-

boval jen zavolejte na Kánu"
"Jenom už se mnou nemějte žá-

dné starosti — nic nebudu potře-

bovat tuhle lehnu a budu v Hla-ník- u

hned"
"Již tedy jste viděl své králov-

ství pojďme zas do jídelny!" zva-

la paní
"Tak běž běž bedrunko a ty

ěcěetko taky" šeptal děd a obě

holčičky postrkoval do dveří Když
vcházeli do jídelny povídal : "Pro-sín- i

vás Márinko ten kožíšek mi

tam taky dejte mám v něm ty

brejle abych si pak mohl ještě ba-

bičku prohlédnout"
"Kž je tam Z truhličky jsem

vám Šaly také vyrovnala do skří-

ně jenom ty drobnosti a prádlo
zůstaly v něm Ale jakou si ta Pá-

ra dělala škodu — tolik masa bu-

chtu a jaký kus chleba !"
Doktor vracel se právě ze svého

Mkoje a slyše o chlebě žádal: -

"Víš co mami dej mi kus toho

chleba se sýrem"
"Mně kousek buchty prosím"

žadonila Míci

"A mně taty!" přidávala K-

ínynka
Za malou chvilku pochutnávali

- všichni tří a pantáta jn se nad

tím usmíval

"Pane to je bnřtiětu!" wtehvii-lovali- i

si Kina vybírajíc kousky
naditého perníku
"Dobrá?" ptal ne děd

"Mimu — dobrá!" labužnicky

vydechld Mici

" Mmm !" dlaň- - dobjá kývajíc
kntt přidala Kina

"I tu nm naše tár buchtu u

pett d"Viie" kýval dcdollí

"A i blebíč k máte — ni M-do-

!" liboval si doktor
Dětí Jiojídiljlee pořád švitoří-l- y

al" pantáta víc m (ee dpuJiil

li dědili to jeden po druhém Ale

když se Maněinka do toho dá do-

vede si to strojit od rána do ve- -

ěera a chová zpíá i jména tomu
I a va

i

"Anina nemá nic?"
"I vždyť uŽ je na to stará! No

pravda někdy se taky dá do bláz

nění s tmi malou ale to si ustrojí
válek"
"Válek? Jaký válek?"
"Válek na vábní prádla nebo

těsta na nudle — zabalí ho do pe-

řinky obváže hpaiíátcin a je dítí
hněď!"

"Vždť nemá hlavu!" divila se

Míci

"I má jí dost" klidné odvětil

pantáta
Kina zatím uložila Vlastu a již

byla za divadlem

"Dede — dede — toutej — tjáj
— tjájovna — pjinčešta — Phš-páj-

— joilperiýt — šedját Stu-hoja- "

předvádějíc panáčky a

panny oznamovala jejich jména

"Kdybych já ti děvečko
usmíval se dědous

"Víš tohle je král královna

priuci-zk- Kašpárek lopežník se

dlák skrhola" ochotné opakovala
Mici

"Sedlák škrbola — u nás kome-

dianti zas inivali kmotra Vomá-čku- "

"Itjnm bjiiiu — bjum bjuiii!"
nenadále prudce zabublala Kina a

čert černý rohatý kopytnatý ru-

dý jayk maje vyplazený ohoii až

na zem skákal po jevišti
"Pro Pánu — to jsem s lekl!"

vykřikl dědeček "!rrr — zrov-

na zima mé přejíždí!"
"Ale lobuj se vždyť IMMil Živý

je vyřezán t dřeva" koii'jšiU
j- -j Míci

"Ter jíž toho dětí nechte ía

světla všecko pořádně dědouškovi

ukftite u ty tatínku jMijiHe '

podívat na nvftj Hkoj" vybíibi
pant n lampu nesoiie v ruce šla

v právo do dvířl

"I ři rmáka tof s lunou dělá-t- i

jako a hraběti m !" e

Na prodej v lékárnách Žádejte vidy jen Severovy leky Požádejte o Scverův kalendář

Hychlá pomoc
K iiiitui'iil L riípalii plii htvk lioiizn ieitcit

Činí dotřc

Jeli Wi4 ánlmlek lnti' tnživ&ni clinlriió a e

li 'lrjtmi I ii C k jitllu nii: vám lak ne

proujKjn jnko

Severova Žaludeční hořká

krek i lifiii lí přelcjiti ip'ihi plit a vyhnouti
ni bpďní m pliftiíiii iiťiiiocetn ponite uží-

vali lnr

Severův Balsám pro plíce
Trn In lék jl jil4 a ryrlil4 nnuni při kaili a
Hrttn í ií ji hkiá ulíS a Mbujl itniiTnuu nim-

ř inl ilitM v falmlkn klrrjt oxlraviijn pwilie

j Pe řbiiiiijo nilravou rhuf k jídlu a iilp'iruji
nalíváni í"it iebf ti wťbablé řiuiU jtr
které ulríujn ti dré iitni(i IVa ♦!

%bi i v prťibiíká b vi!ií kí l ixltiranl rttrapli
vil a krinrf hte-i-l r(i Uu (Vna £3 a ííťi

Iada lékařská udílí se darmá


